

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

59**COLMENAR VIEJO****CONTRATACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley de Contratos del Sector Público, se pone en conocimiento del público en general los contratos adjudicados definitivamente en este Ayuntamiento:

1. Obras: “Modificación de la remodelación de la plaza del Pueblo”, acuerdo 933/2009, de la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 23 de diciembre de 2009, con la empresa “Ortiz Construcciones y Proyectos, Sociedad Anónima”, por importe de 1.925.742,12 euros.

2. Obras: “Acondicionamiento de parcela sita en la calle Camino del Pardo” acuerdo 145/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 3 de marzo de 2010, con la empresa “Magarsa”, por importe de 180.728,89 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido y plazo de veintitrés días laborables.

3. Obras: “Acondicionamiento de la edificación municipal sita en avenida de Juan Pablo II, número 5”, acuerdo 195/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 17 de marzo de 2010, adjudicó definitivamente a “Construcciones Rayfer Colba, Sociedad Limitada”, en el precio de 130.972,25 euros y plazo de un mes.

4. Obras: “Mejora en la gestión de los residuos urbanos mediante la creación de islas ecológicas en la Zona Norte del municipio”, por acuerdo 241/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de abril de 2010, se adjudicó definitivamente a “Seranco, Sociedad Anónima”, en el precio de 605.348,10 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, en el plazo de treinta y cinco días laborables (siete semanas) (FEES).

5. Obras: «Sistema fotovoltaico de la biblioteca municipal “Miguel de Cervantes”», acuerdo 269/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 14 de abril de 2010, adjudicó definitivamente a “Tallelec, Sociedad Limitada”, en el precio de 131.396,05 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, con el plazo de ejecución de siete semanas (FEES).

6. Obras: «Modernización de los sistemas de alumbrado en los CEIP “Fuente Santa” y “Virgen de los Remedios” y en la escuela infantil “Los Enebro”», acuerdo 270/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 14 de abril de 2010, adjudicó definitivamente a “Tallelec, Sociedad Limitada”, en el precio de 187.768,73 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, en el plazo de siete semanas (FEES).

7. Obras: “Ahorro energético y reducción del consumo de once centros educativos”, acuerdo 271/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 14 de abril de 2010, adjudicó definitivamente a “Tallelec, Sociedad Limitada”, en el precio de 164.820,75 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, con un plazo de ejecución de siete semanas (FEES).

8. Servicio: «Gestión del servicio público complejo deportivo municipal de “La Estación”», acuerdo 284/2010, de la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 14 de abril de 2010, con la empresa “Desprosa, Sociedad Anónima”, con un canon anual en metálico de 8.000 euros, plazo de cinco años, prorrogable según pliego.

9. Obras: “Mejora en la gestión de los residuos urbanos mediante la creación de islas ecológicas en el casco urbano del municipio”, acuerdo 325/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de abril de 2010, se adjudicó definitivamente a “Mariano García Hermanos, Sociedad Anónima”, en el precio de 372.527,55 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, plazo de ejecución veintitrés días laborables (FEES).

10. Obras: «Rehabilitación del parque histórico “Santiago Esteban Junquer”. Excavaciones arqueológicas», acuerdo 327/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de abril de 2010, adjudicó definitivamente a “Talher, Sociedad Anónima”, en el precio de 411.800 euros, en un plazo de diez semanas (FEES).

11. Obras: “Limpieza y conservación de las masas forestales de la dehesa de Navalvillar”, acuerdo 355/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 5 de mayo de 2010, se adjudicó definitivamente a “IGM Ingeniería y Gestión Medioambiental, Sociedad Limitada”, en el precio de 134.923,89 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, plazo de ejecución cuatro meses (FEES).

12. Obras: “Adecuación y mejora red de saneamiento en calles Cerro de San Pedro y Atazar”, acuerdo 380/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 5 de mayo de 2010, se adjudicó definitivamente a “IGM Ingeniería y Gestión Medioambiental, Sociedad Limitada”, en el precio de 563.929,27 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, plazo de ejecución dos meses (FEES).

13. Obras: «Adecuación y reforma de la escuela infantil “Los Enebro”», acuerdo 394/2010, de la Junta de Gobierno Local, de fecha 19 de mayo de 2010, adjudicó definitivamente a la empresa “Construcciones Esteban Cancela, Sociedad Limitada”, en el precio de 133.714,22 euros, impuesto sobre el valor añadido incluido, plazo de ejecución dos meses (FEES).

Estos acuerdos de adjudicaciones definitivas se encuentran publicado íntegramente en la página web del Ayuntamiento, cuya dirección es www.colmenarviejo.com

Colmenar Viejo, a 6 de julio de 2010.—El alcalde (firmado).

(02/7.280/10)